
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.486 67Terça-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-007. Tipo Me-
nor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para a implanta-
ção de sinalização semafórica vertical e horizontal, a fi m de atender o De-
partamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN, do Município de Bragança 
- PA. Abertura: 24/02/2021 às 10:00. Edital e informações no site: www.
tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. Marianne Souza da Silva - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 625999

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021- PMC - 
SRP. Objeto: Registro de preço que visa Contratação de Pessoa Jurídica 
para eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para 
informatização das equipes de saúde da Família e de Atenção Primária 
à Saúde (APS) em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Capanema/Pa. Sessão Pública: 19/02/2021 às 09h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com. Laise Martins Leal - 
Pregoeira.

Protocolo: 626002

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

Extrato de contratos
Origem: Dispensa nº 001/2021-PMI-D. Objeto: Aquisição de Combustí-
veis e Lubrifi cantes. Vigência de 25/01/2021 a 24/04/2021. CONTRATADO: 
MAUÉS CARVALHO COMERCIO LTDA-MATRIZ, CNPJ: 02.756.655/0001-10. 
Contrato nº 001.1/2021-PMI-D: Contratante: Prefeitura Municipal de Iga-
rapé-Miri, Valor: R$  R$  207.375,50, Ordenador: Roberto Pina Oliveira; 
Contrato nº 001.6/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Municipal de As-
sistência Social, Valor: 10.885,00, Ordenador: Ana Maria de Jesus Lima 
da Costa; Contrato nº 001.3/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Muni-
cipal de Saúde, Valor: 211.155,77, Ordenador: Nazianne Barbosa Pena; 
Contrato nº 001.3/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de, Valor: 211.155,77, Ordenador: Nazianne Barbosa Pena; Contrato nº 
001.8/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Valor: 
5.380,00, Ordenador: Janilson Oliveira Fonseca. CONTRATADO: MAUÉS 
CARVALHO COMERCIO LTDA-FILIAL 5, CNPJ: 02.756.655/0006-24. Con-
trato nº 001.2/2021-PMI-D: Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, Valor: R$ 200.050,00, Ordenador: Roberto Pina Oliveira; Contrato 
nº 001.7/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Valor: 21.000,00, Ordenador: Ana Maria de Jesus Lima da Costa; 
Contrato nº 001.4/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de, Valor: 155.425,00, Ordenador: Nazianne Barbosa Pena; Contrato nº 
001.5/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Valor: 
9.740,00, Ordenador: Janilson Oliveira Fonseca.
Origem: Dispensa nº 002/2021-PMI-D. Objeto: Aquisição de Gás de Cozi-
nha. Vigência de 25/01/2021 a 24/04/2021. CONTRATADO: JN FONSECA, 
CNPJ: 09.363.460/0001-59. Contrato nº 002.1/2021-PMI-D: Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Valor: R$ 2.436,00, Ordenador: 
Roberto Pina Oliveira; Contrato nº 002.2/2021-PMI-D: Contratante: Se-
cretaria Municipal de Educação, Valor: 12.750,00, Ordenador: Janilson 
Oliveira Fonseca; Contrato nº 002.3/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde, Valor: 4.802,00, Ordenador: Nazianne Barbosa Pena; 
Contrato nº 002.4/2021-PMI-D: Contratante: Secretaria Municipal de As-
sistência Social, Valor: 2.040,00, Ordenador: Ana Maria de Jesus Lima da 
Costa.
TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, 
vem ratifi car a Inexigibilidade nº 001/2021-PMI-INEX para a empresa CA-
PACITAS CONSULTORIA S/S LTDA- CNPJ: 10.593.625/0001-68, Data da 
ratifi cação 21/01/2021.
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, 
vem ratifi car a Inexigibilidade nº 002/2021-PMI-INEX para a empresa KE-
NNEDY GONÇALVES SOCIEDADE DE ADVOCACIA CNPJ:26.786.446/0001-
87, Data da ratifi cação 21/01/2021.
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, 
vem ratifi car a Inexigibilidade nº 003/2021-PMI-INEX para a empresa A & 
M SOLUÇOES CONTABEIS S/S LTDA -ME CNPJ:15.142.595/0001-97, Data 
da ratifi cação 21/01/2021.
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, 
vem ratifi car a Dispensa nº 001/2021, Objeto: Aquisição de Combustí-
veis e Lubrifi cantes para as empresas MAUES CARVALHO COMERCIO LTDA
-MATRIZ CNPJ:15.02.756.655/0001-10, Data da ratifi cação 21/01/2021, 
MAUES CARVALHO COMERCIO LTDA - FILIAL V - CNPJ: 02.756.655/0006-

24 Data da ratifi cação 21/01/2021.
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, 
vem ratifi car a Dispensa nº 002/2021, Objeto: Aquisição de Gás de Cozi-
nha para a empresa J N FONSECA - EPP CNPJ:09.363.460/0001-59 Data 
da ratifi cação 21/01/2021.

Protocolo: 626003

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-003
Abertura dia 22/02/2021, às 09:00 horas, no Portal de Compras Públicas, 
tipo Menor Preço, por item, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAR SERVIÇOS 
DE RECARGA DE CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM ENTREGA DE 
FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ. O edital encontra-
se a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, 
em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia. 
VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA JÚNIOR. Pregoeiro

Protocolo: 626005

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 070/2020-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 15.716/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Item, Modo de Disputa 
Aberto. Data da Sessão: 26/Fev/2021 - 09h00min (horário de Brasília). 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DISPO-
SITIVOS AUXILIARES PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA (TENDAS, BARREIRAS, 
MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO E MONITORAMENTO MÓVEL DE TRÂNSITO), 
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA INSTITUCIONAL (SMSI) E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS. Íntegra do 
Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 928243, Portal 
da Transparência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 14:00, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Adalberto Cordeiro Raymundo 
- Pregoeiro.

Protocolo: 626007
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 302/2020/SEVOP, Processo Adminis-
trativo nº 8.714/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade CON-
CORRECIA Nº 013/2020-CEL/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTE RECOM-
POSIÇÃO DE BLOQUETES, BANCOS, MEIO-FIOS E SARJETAS EM PRAÇAS 
E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa CONSTRUTO-
RA MOURÃO LTDA, CNPJ 09.570.572/0001-80; Valor em R$ 2.562.647,79 
(dois milhões, quinhentos e sessenta e dois mil e seiscentos e quarenta 
e sete reais setenta e nove centavos). Assinatura 29/10/2020 Vigência: 
29/03/2022. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Obras.

Protocolo: 626012
Extrato do Contrato nº 002/2021-SEMED/PMM, Processo nº 
12.146/2020-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 106/2020-CPL/PMM. Ob-
jeto: Aquisição de combustível tipo gasolina, diesel comum e diesel s-10, 
destinada a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Empresa: J & M Serviços e Comércio LTDA., pessoa jurídica de di-
reito privado, CNPJ n.º 26.734.678/0001-91. Valor R$ 2.081.730,00 (dois 
milhões, oitenta e um mil, setecentos e trinta reais). Recursos: Erário Mu-
nicipal. Início da Vigência: 04/01/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 626011

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20210111/01
O Município de Medicilândia, torna pública em cumprimento ao disposto 
no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratifi cação da 
Dispensa de Licitação nº 20210111/01, ocorrida em 11 de janeiro de 2021, 
em conformidade com o processo em epígrafe e considerando que foram 
atendidas as prescrições legais pertinentes, fi ca ratifi cada a dispensa de 
licitação, que é publicada,  e tem por objeto contratação de empresa para 
prestação de serviços médicos para atender as necessidades da média e 
alta complexidade ambulatorial em atendimento às necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Medicilândia, e tem por contratada INSTITUTO MA-
DRE TERESA, CNPJ 23.960.983/0001-03, no valor total de R$ 287.500,00 
(duzentos e oitenta e sete mil, quinhentos reais).


